
令和７年１２月２４日  

新入生保護者の皆様  

八王子市立恩方中学校  

校  長  植田  恭正  

 

令和８年４月入学  新入生保護者説明会のご案内  

  

 師走の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 2 学期を終えて、新年を迎えるといよいよ小学校最後の学期となり、中学校への期

待も少しずつ大きくなっていることと存じます。  

 11 月 27 日に放送されたテレビ朝日系列の「相葉ヒロミのお困りですか～？」で本

校が取り上げられ大きな反響をいただきました。少人数制教育の良さを生かした、き

め細かい指導を行う本校の姿を少しでも感じていただけたら幸いです。  

つきましては、下記の日程で令和８年度４月入学新入生保護者説明会を実施いたし

ます。本校の特色ある教育を踏まえた 3 年間の学校生活ならびに入学に向けた準備に

ついてご説明を申し上げたいと思います。  

 

記  

 

１  日  時   令和８年  ２月１２日（木）午後３時  説明会  

                    午後 4 時  制服採寸・指定品販売  

           （受付は 15 分前の午後 2 時 45 分からです）  

 

２  場  所   ＜受  付＞  体育館    ＜説明会＞  体育館  

 

３  内  容   ・  あいさつ（校長）  

・  本校の概要説明  

・  質疑応答は全体会では行わず、個別に対応いたします。  

 

４  持ち物   ・  入学予定連絡票（中学校入学通知書の上の部分）  

・  給食提供及び食物アレルギーに関する調査  

※当日ご欠席の場合は、2 月 13 日㈮までに本校副校長までご提

出ください。  

 

  現在、希望している中学校から指定校を変更する場合はあらかじめご相談い  

ただくか、説明会の際にお申し出ください。  

 

※筆記用具、上履き、下足入れ用袋をご持参ください。  

※車でご来場可能です。校庭に駐車をお願いします。  

 

 

    【問い合わせ】  

 八王子市立恩方中学校  

                         副校長   早川  功  

電  話  042-651-3652 


